INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACTA N° 003-2024-2024-IVP-CH-CS

AS-003-2024-1VP-CH-CS

En, Churcampa, a los 01 dias del mes de abril del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de
Churcampa, a las 8:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°064-2024-IVP-CH/GG, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada 003-2024-IVP-CH-CS, cuyo objeto de convocatoria
es “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMEINTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP. HV-131
(DV. SAN ANTONIQ) - SAN ANTONIO - ALLPARAQUINA - YAURECCAN - OCCOPAMPA - EMP. PE-3S D
(TULPACANCHA); EMP. HV-131 (SOL NACIENTE) - EMP. HV-729 (LOCROJA); EMP. PE-3S D (PATACANCHA) -
EMP. HV-744; EMP. PE-3S D (AERODROMO COBRIZA) - EMP. HV-744 (LOS ANDES) DE LONGITUD TOTAL
25.122 KM”, a fin de realizar la evaluacién y calificacion de las ofertas presentadas y de ser el caso otorgar la
buena pro del procedimiento.

I SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER).

Titular| X | ]
Presidente CESAR VALLEJOS | | Dependencia: Responsable de la Unidad |
CCOICCA Suplente P ' de Operaciones IVP-CH
_P,— | Ter [ [
fimer ALIDA TAIPE CCENTE Dependencia: Administracién IVP-CH
Miembro Suplente | X
 Titwlar| X i récn
Segundo | ELISAMA QUICHCA (S| A n Asistente Técnico de la
Miembro HERRERA Dependencia: Unidad de Operaciones
Suplente I IVP-CH
.  AGENDA:

a) Admisién de ofertas

b) Evaluacién de las ofertas.

c) Calificacién de las ofertas.

d) Otorgamiento de la buena pro.

l.  ANTECEDENTES:

3.1. De acuerdo a lo establecido en el Articulo 55 del reglamento de la Ley de contrataciones y el
cronograma programado en la plataforma electrénica del SEACE, se registraron de manera
electrénica como participantes los siguientes proveedores.
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IV. DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta a través del
SEACE:
Presentacién de ofertas/expresidn de interés
Entidad convotants | INSTITUTO VIAL PROVINCEAL DE CHURCANPA
Nomenciaturs : AS-SM-5-2024-4VP-CHICSA
Nro. g convocatoria ¢ §

Objoto de contratscisn : Servicio
Descripeién del objeto - SERVICIC DE MANTENSHENTO RUTINARIO DEL CAMING VECINAL: EMP. HV-A31 (DV. SAX ANTONID} - SAN ANTONMIO

- ALLPARACUINA - YAURECCAN - OCCOPANPA - EMP. PE-3S 0 (TULPACANCHAY, ENIP. HV-131 ISOL. RACIENTE] -
EMP.HV-T29 (LOCROJA); EMP. PE-3S D {PATACANCHA} - EMP. HV-T44; EMP. PE-15 D{AERODROMO COBRIZAY -
EMP. HV-744 (LOS ANDES) DE LONGITUD TOTAL 25.122 KM,

Mo, ftem

(TRUC  Cotigo Nombre o Razén Sociat Fecha Prassntacion | Hora Presantacion | Forma e presentacion
——— | "EERViCID O VANTENRAENTO RUTINARIO DEL GAMIND VEGINAL: EMP. HV-131 (DV. SAN ANTONIO) - SAN W«:»‘l?m TALPARAGUMA -
VALURECCAN - DCCOPANPA - EMP, FE.5S D (TULPACANCHAL EMP. HV-131 (SOL NACIENTE) - EMP. HV.728 (LOCROJAL EMPL PESSD. -

PATACANCHA) < EMP, H744 EMP. PEAS [ (AERODROMO COBRIZA| - EMP. H.784 LG ANDES] OE LONGITUD TOTAL 25,122 KM

20608754734 | CONSORCIO GAVILAN I 2110372024 1049.06 Fiectronice
20611736014 | CONSORCID TRABAIA B ' T 2ipameze 16163 | Electonio —1

20612104710 | CONSORCIO CHURCAMPA | 21032624 19:08:08 Electronicn

T0610254692 | CORDOVA'S PATRIMONY ELRL i 2170312024 221515 Etectronico

T Z0602751547 | PROYECTOS ¥ SERVICIOGS QB C ELRL o 2 2253 " Electronico
5556555727 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 17 2103024 2256544 Elecironics

F0E04540625 | EMPRESA ABL GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD | 2024 233454 Elecroncn
e JANONIMACERRADA e = — . |

20573029635 | ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPY ] 2150372024 | 233822 | Elestronson

Por lo tanto, como se observa en las imagenes que corresponden a la etapa de presentacién de
propuestas en el SEACE, se cuenta con el siguiente detalle:

e 08 propuestas presentadas.

4.1 cabe indicar que las actuaciones de este colegiado iniciaron el 26:02:2024 fecha que se notifico
el expediente de contratacién aprobada, consistiendo en la evaluacion de la documentacion
presentada por los postores bajo el principio de presentacion de veracidad contemplado en el
numeral 1.7 del articulo IV del Titulo Preliminar del TUO de la LPAG, presuncion por lacualenla
tramitacion del procedimiento administrativo, la administracién presume que los documentosy
declaraciones formuladas por los administrativos, respondan la veracidad de los hechos que ellos
afirman, salvo prueba en contrario.

ADMISION DE OFERTAS:

5.1 Como primer paso, el Comité de Seleccion en cumplimiento del numeral 9.9 del Articulo 9 del
Reglamento, procedié con verificar el estado del RNP de cada postor.

“(...)

9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como participantes, en la
presentacion de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro y en el perfeccionamiento del contrato.
9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en el RNP el estado
de la vigencia de inscripcion de los proveedores.
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Nro RUC Nombre O Razo6n Social Estado del
RNP
1| 20608754734 | CONSORCIO GAVILAN VALIDO |
5 | 20611738014 | CONSORCIO TRABAJA VALIDO |
3 | 20612104710 | CONSORCIO CHURCAMPA VALIDO
4 | 20610254692 | CORDOVA'S PATRIMONY E.LR.L. - CVALDO
5 | 20602751547 | PROYECTOS Y SERVICIOS Q & CE.I.R.L VALIDO
"6 20606905727 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | VALIDO
LIMITADA
20604340625 | EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD | VALIDO
ANONIMA CERRADA
Ez 20573923635 | ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPI VALDO |

5.2. Acto seguido, el comité de Seleccion procedid con verificar con la revision de las mismas, a fin
QAL p,
‘ﬁ E B \ de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las

“ caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia previstas
j expresamente en las bases integradas, en el numeral 2.2.1 Documentos de Presentacion Obligacion,
?

finalmente en la etapa de admision se obtiene el siguiente resultado:

e Segun anexo N° 001-2024-IVP-CH-CS adjunto*®

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS |

aplicara los factores de evaluacion:

T
|

N° | Nombre o razén social del postor ‘ Consignar las razones para su no admisién

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron no se admiten por lo que no se les \
|

| PROPUESTA CORRESPONDE A LA AS N°006-2024-IVPCH-

1 | CONSORCIO TRABAJA | cs

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con
su evaluacién:
Ne Nombre o razén social del postor D
que postula
1 | CONSORCIO GAVILAN | uNnico
2 CONSORCIO CHURCAMPA UNICO
' 3 | CORDOVA’S PATRIMONY Eﬁ.L UNICO
4 PROYECTOS Y SERVICIOS Q & CE.LR.L UNICO |
_ |
5 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA UNICO '
5 EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD ANONIMA UNICO
CERRADA
| 7 | ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPI | UNICO J
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VI.  EVALUACION DE OFERTAS
Continuando con la siguiente etapa el Comité de Seleccion procede con la evaluacidon de las ofertas
admitidas conforme a lo establecido en el Articulo 74 del reglamento, aplicando los factores de evaluacién
obteniendo el siguiente resultado.

La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi = 0Om x PMP

= Oferta
Pi= Puntaje
Qi= Precio i

Oi

de la oferta a evaluar

Om= Precio de la oferta mas baja

PMP= Puntaje maximo del precio

6.1

EVALUACION DE LAS OFERTAS

| 9.1 [ DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

e
6.2 | PUNTAIES DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

| Ne ‘ Nombre o razén social del postor _|r Precio de su | PUNTAIE
oferta
1 | CONSORCIO GAVILAN | 150,497.60 85.00
2 | CONSORCIO CHURCAMPA o 150,497.60 85.00 ]
3 | CORDOVA'S PATRIMONY E.I.R.L. - | 150,497.60 85.00
4 | PROYECTOS Y SERVICIOS Q & CE.LR.L ) 160,000.00 79.95
5 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 178,700.00 71.58 "
LIMITADA
6 | EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA | 150,497.60 85.00
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
%, 7 | ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALP! 150,497.60 | 85.00

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

CONSORCIO GAVILAN

6.2.2

FACTORES PUNTAJE

PRECIO . . 85.00

MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 1000 |
| SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95.00
| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 CONSORCIO CHURCAMPA ]
| FACTORES ' | PUNTAJE

PRECIO 85.00

MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA ' 10.00

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIJES

95.00
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— F A eroicas batallas de J —————
F TmmTOM?REO—RAZ_éWS(ﬁAﬁELTOSﬁR N3 ] CORDOVA’S PATRIMONY E.LR.L
{ |
[ FACTORES o [ puntmiE |
~ |PrECIO o - Tsse0
B MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 1200
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES o 9700
' 6.2.4 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN4 | PROYECTOS Y SERVICIOS ¢ Q& C|
‘___ e 1
FACTORES | PUNTAJE
- |PRECIO . ___"_"ﬁs___
P MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA | 1000 |
| SUMATORIATOTALDEPUNTAES 89.95
| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°5 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE |
RESPONSABILIDAD LIMITADA
| FACTORES  TpuntaE
g ——————— ——ree———
'MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA o 1000
[ SUMATORATOTALDEPUNTAES gsg
' NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°G | EMPRESA ABC GRUPO |
EMPRESARIAL CORPORATIVA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
| FACTORES o - o | PUNTAJE
| PRECIO B B _‘ 85.00 }
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES _'9_3.00_ B
RO '6.2.7 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN'7 ]Tsoﬁcﬁ "CIVIL OCCOPATA |
- -~ | HUANCALPI
, FACTORES | PUNTAJE
PRECIO -~ |8s5.00 o
‘ | MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA - ——' 1000 |
L | SUMATORIATOTAL DE PUNTAJES | 91.00 ]

VII.

CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la siguiente etapa, el Comité de Seleccidn procede con la calificacion de las ofertas
de acuerdo al orden de prelacién determinando, en aplicacién del numeral 75.1 de Articulo 75 del
Reglamento y en concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2 del capitulo Il de las Bases
Integradas:
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"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

“(...) el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin el
orden de prelacién {(...)”

AS-003-2024-IVP-CH-CA B
‘_ | REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACITA EXPERIENCI ,
" VERIFICACION DE EQuUIPAMiEN | CALIFICAC | CIONDEL | EXPERIENC |  ADEL ]
CUMPLIMIENTO DE > | ONDEL | PERSONAL | IADEL | POSTRO EN ESTADD
LOS REQUISITOS DE PERSONAL | CLAVE | PERSONAL LA
ESTRATEGICO
CALIFICACION CLAVE CLAVE | ESPECIALID
AD
1| CONSORCIO NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE | DESCALIFICA
GAVILAN | CUMPLE DO
2| CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CALIFICADO |
CHURCAMPA | | |
3| CORDOVA'S | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CALIFICADO |
PATRIMONY
E.LR.L |
4| PROYECTOS Y | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CALIFICADO
SERVICIOS Q & C
| ELR.L
5| CONBSEG CUMPLE CUMPLE | NO NO CUMPLE DESCALIFICA
EMPRESA CUMPLE | CUMPLE DO
|| INDIVIDUAL  DE
RESPONSABILIDA | |
D LIMITADA
6| EMPRESA  ABC | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE DESCALIFICA
| ‘ GRUPO | DO
EMPRESARIAL
CORPORATIVA
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
7| ASOCIACION | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE DESCALIFICA
CIVIL OCCOPATA CUMPLE DO
| | HUANCALPI N

CORDOVA'S PAF
ATy

i~

RESULTADO DE LA CALIFICACION

NOTA: EL DETALLE DE LA DESCALIFICACION ESTA DESARROLLADO EN EL ANEXO 02 ADJUNTO.

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor cumple con los requisitos de calificacion
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o
P = 2
a N o]
AS-003-2024-IVP-CH-CA o X - ‘ S
[¥1]
S E = o 3
g Ol O = | g
L n o) x
g A
EVALUACION e o z
2 )
= — - o x
POSTOR Monto 0 (@]
ofertado
COLINDANCIA
SN | POSTOR REMYPE (5%
| _ . ] Xl (10) %
1 CORDOVA’S PATRIMONY E.I.LR.L. | 150,497.60 | 4.85 _ 0.00
2 CONSORCIO CHURCAMPA 150,497.60 | 4.75 | 0.00
3 PROYECTOS Y SERVICIOS Q & C | 160,000.00 | 4.49 0.00

E.LR.L

CESAR VALLEIOS éCOICCA

Presidente comité de seleccion

ELISAMA QUICHCA HERRERA

Miembro comité de seleccidon

ALIDA TAIPE CCENTE

Miembro comité de seleccion
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ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMINETO DE LA BUENA PRO

ACTA N°004-2024

AS 003-2024-IVP-CH-CS

En, Churcampa, a los 01 dias del mes de Abril del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de
Churcampa, a las 10:00 am, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°064-2024-IVP-CH/GG, encargado de la preparacion, conduccidn y realizacion del
procedimiento de seleccién de Adjudicacidn Simplificada 003-2024-1VP-CH-CS, cuyo objeto de convocatoria
es “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP. HV-131
(DV. SAN ANTONIO) - SAN ANTONIO - ALLPARAQUINA - YAURECCAN - OCCOPAMPA - EMP. PE-3S D
{TULPACANCHAY); EMP. HV-131 (SOL NACIENTE) - EMP. HV-729 (LOCROJA); EMP. PE-3S D (PATACANCHA) -
EMP. HV-744; EMP. PE-3S D (AERODROMO COBRIZA) - EMP. HV-744 (LOS ANDES) DE LONGITUD TOTAL
25.122 KM"”, a fin de reiniciar con la calificacidn de las ofertas presentadas y de ser el caso otorgar la buena
pro del procedimiento.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER).

Titwar| X | o
Presidente CESAR VALLEJOS | Dependencia: Responsable de la Unidad de
CCOICCA Suplente P " | Operaciones IVP-CH
o | Titular|
MEr | ALIDA TAIPE CCENTE "| Dependencia: | Administracién IVP-CH
Miembro Suplente X
} Titular| X | Asistente Técni
Segundo | ELISAMA QUICHCA Dependencia: C:lusit:: ?e-';c::':zizi: IVP-
Miembro | HERRERA Suplente P ' en P

4 | OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resuitados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razon social del postor ganador Monto adjudicado
‘ CORDOVA’'S PATRIMONY E.I.R.L 150,497.60

X e t%ﬁue tratar firman en sefial de conformidad.
R ol P\

£\

T

CESAR VALk{E.IOS CCOICCA

Presidente comité de seleccion Miembro comité de seleccion

-------------- * S Bf\;‘]
ELISAMA QUICHCA HERRERA

Miembro comité de seleccidon
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ANEXO N°002-2024-IVP-CH-CS

DETALLE DE LA DESCALIFICACION

AS-003-2024-IVP-CH-CA

REQUISITOS DE CALIFICACION

VERIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE
LOS REQUISITOS DE
| CALIFICACION

EQUIPAMIEN
TO
ESTRATEGICO

CALIFICACI |

ON DEL
PERSONAL
CLAVE

| CAPACITA

CION DEL

PERSONAL
CLAVE

EXPERIENC
| IADEL
| PERSONAL
| CLAVE

| 1| CONSORCIO
GAVILAN

NO CUMPLE

CUMPLE

' 2| CONSORCIO
CHURCAMPA

| CUMPLE

3| CORDOVA'S
PATRIMONY
E.LR.L

CUMPLE

4| PROYECTOS Y
SERVICIOS Q & C
E.LR.L

5| CONBSEG
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA

CUMPLE

|
CUMPLE

NO
| CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

| CUMPLE

CUMPLE |

CUMPLE

6| EMPRESA
GRUPO
EMPRESARIAL
CORPORATIVA
SOCIEDAD
|| ANONIMA
| CERRADA
7| ASOCIACION

CIVIL OCCOPATA

|| HUANCALPI

ABC

NO CUMPLE

EXPERIENCI
A DEL

POSTRO EN |

LA
ESPECIALID
AD

ESTADO

| CUMPLE

DESCALIFICA
DO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

' NO
| CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

| CUMPLE

CUMPLE

| CALIFICADO

CALIFICADO

DESCALIFICA

CALIFICADO

DO

' CUMPLE

} CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DESCALIFICA
DO

CUMPLE

1.- POSTOR: CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
e El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la CAPACITACION, del personal
clave de acuerdo a las bases integradas del proceso de seleccidn.

DESCALIFICA
DO
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B.2.2 | CAPACITACION
Requisitos:

s Debera contar con certificado que acredite de haber parlicipado en eventos de
capacitacién minima de noventa (90} horas scadémicas lectivas, referente mantenimiento
rutinario, mantenimiento penddico, de caminos vecinales y/o departamentales yie
nacionales

Se acreditara con copla simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS YIO DIPLOMAS

Importante

Se podra screditar la capaciacion mediante cetificados de estudios de postgrado.
considerando que cada crédito del curso que acredits ia capacitacidn equivale a dieciséis
horas lectivas, segan la normativa de la materia

Respecto a la acreditacién de la capacitacion del personal clave el postor en el folio N232 presenta diploma
otorgado a REYES RAMIREZ, LEYTER ANTONY, en calidad de participante DURANTE 120 HORAS LECTIVAS, sin
embargo en la verificacion del QR de la diploma se pudo evidenciar que la diploma corresponde a 120 HORAS
ACADEMICAS, tal como se puede evidenciar en el pantallazo siguiente, por lo que el comité de seleccion
deside no considerar como valido la Diploma del profesional por estar falcificado y adulterado.

LD DE ARSTRE
e s

N BT BB e T \

WOOULGE SAANTEN] 14 S THNARIC  PERIGDRIO

CINALES ¥ TEPARTAMENTALES
5 DEALTO DESEMPEND

Qtorgade a:

REVES RAMIREZ, LEVTER ANTONY

)i RIE 1L
M DE CAIDAD BN LA E S LU0IN DE CARRETERAS

En catidad de pattopante dutaiie 122 horas
acadenticas, en el diploma de:

MANTENIMIENTORUTINARIOY PERIODICO DE
CARRETERAS VECINALES Y DEPARTAMENTALES

Det 8 o 30 de enem del ano 2024,
Orgamizads pof la Escuels Nacionat de Capacitacion y
Actualizacion Prolesianal

VALRYAL K08 G CERT LAt

e 344 g i s e
v luterees s I0ap ad ety

At (LR Phgglrsn Wety wrew.siag mie g0

¢ El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la experiencia del personal
clave, segln establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.

El postor no acredita de manera clara y veraz la experiencia del personal clave, tal como se puede
evidenciar en el folio 35 en el certificado de trabajo adjunto, la firma de quien emite el mismo es ilegible,
asi mismo el docuemnto presentado no indica de manera taxativa que tipo de intervecion ha realizado el
municipio en el periodo de dos afios que vincula la expericia propuesta del responsable técnico, como
también el tipo de vinculo laboral o contracual que tuvo dicho profesional, tomando en cuenta que las
encargaturas son por periodos cortos y no anuales hecho que sobrepone la idea de presentar un
documento dg__§_ustento en ese sentido. .
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W | Municipalidad Distrital de Alis ¢y ¢
??7‘:7&'?1‘3;-3" WRUIRRIA T AT A i /’.«“w“"

s

£ Munfepalsdsd Dienial de A idemticads om RUC N 2019015130
dnmivlinda om Moy Biimopet Polo. Al Alis = Yoo L, dofadaomnte
rgrsentado pet s Gerese Miicipal. desgnio gon Résopluerin do Alaliha
NI N MDA of 58 Albert Aeny Ranniter Giosalescon DNENTTHHEER

emite-of preante- CERTIFICADD DE TRABAJO Hon LEYTER ANTONY
REVES RAMIREZ, ideneiflcada con DNT N FHOS6T qinen desomperia labascr
wit b Suh Gerenis Jé Disatrotlo Uebana y Rusal congs:

ASISTENTE TECNICO EN LA SUB GERENGIA DE DESARROLEO URBANO ¥
RURAL duranie el siguictire periodor - o

- vk dé Inicia: 01 de juniv de 2000

v Frehade Tormino: 31 de divyerbie de 2020
RESPONSABLE TECNICO EN (LOS) MANTENIMIENTOS) DELAS) VIALS)
QUE E[ECUTA LA MUNICIFALIDAD DSITRITAL DE ALIS, duraniv el
sigudente pertide: : : i

w Fochu de Fnicin: D1 de onere de 22T
» Fevhe de Términu: 31 de diciembre de 302
Euv s cudles denpmstys pusituatidad, sesponsabafidas] y honestidad, por by gue
se eapide ol preseite documents, pard loy fines que el snteresido arva
conyenionte L )

Al 31 e dicierbay e 02

e El postor cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar las mejoras a los términos de
referencia sin embargo las mismas se encuentran sin firma del jefe de mantenimiento propuesto, por lo
que la documentacion presentada no cuenta con la validacion del profesional idéneo para tal fin.

Acreditacian

Se acresdara 1as mejoras unicamente megiante a  oresentacion de!
documenta de pouerde 3l contenendo minimo por csta Mejors propuesta,
firmaso por ¢l jefe de mantenmiento propuesta’

2.- POSTOR: EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

e No cumple con acreditar el equipamiento estratégico
En su oferta adjunta LA FACTURA N2E001-17, detalla en la descripcion PLANCHA COMPACTADORA
APISONADORA HONDA MOTOR GX2770 9HP, en las bases integradas del proceso de seleccion se solicito
PLANCHA COMPACTADORA, siendo esto una propuesta confusa e incongruente entre si.
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3.1. REQUISITOS DE CALIFICACION

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4 | EQUIPAMIENT ESTRATEGICO
Reqguisitos:
Equipamients:
iTEM NOMBRE CANTIDAD MINIMA
o1 Motocarga {pars el acopio y rastado de materal) conuna o1
anligiedad no mayor a 8 afos.
02 Plancha compactadora ipara ¢l compactado de malterial de 01
afirmado; con potencia no mener de 5.5 Hp, con una
anliguedad no mayor a § afios
NEGOCIACIONES CHALCO ,
GHALLO ALLCOA JANETY FACTURA ELECTRONICA
AV, 28 DE ABRIL S/ BAR. SAN CRISTOBAL 1COR DE MERGADO SAN RUC: 10465052603 |
CRISTOBAL PTA PLOMA EQ014T
: WAVEIJCR HUANCAVELICA - HUANCAVELICA ) : 2 =
T} Fevhade Erisidn { BBN0TE Forma de page; Sordaco
- Sehores) : mxﬁmmx
‘  SOCIOAD ANONMA CERRADA ™
RUC , | 20604340028
QR EUETAGUO CAYLLAMUA SH )
Dirmocite del Chende ¥ LSCOR DE PTE VLA AGHARIA
. . WMLMWAW%
Tipes o Monada R
bsereacilin ' B
Cantidwd = wm h n o a3 Vakcr Unitwiy HCBFER
R MOTOR GXZ70.9 4P, CARACTERISTICAS m%s, - ' o
A, MODELO X270,
S, POYTENCIA B HP, PESD 125 KG,
LARGO DE LA PLACA COMPACTALXIRA
b TomtVerdas 1
 Vgtor de Venta de Opecaciones Gratsias :[7U00 ] ool I
. B Vakor Venls &
: ) 15C |
i Dooa S Lo
SON: oosm:.poaumgsv 0DHO SOLES KCBPER
‘ Owon Giirgos
Ctros Tributos ©
WMontsy de redandio. ) = La)
e e R imparte Tolal ;| — S/2.200 00
Esta o5 una a ropresentacion impresa de fa faclura eleclionica, generada en ol Sistema de SUNAT. Puede |
) verificaria u!ihzanda St clave S50L, )

e El postor cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar las mejoras a los términos de
referencia sin embargo las mismas se encuentran sin firma del jefe de mantenimiento propuesto, por lo
que la documentacion presentada no cuenta con la validacién del profesional idéneo para tal fin.

Acreditacidn

Se acregitara ias mejoras anicamente mediante la presentacion Se
docurnento de scuerda al conteniendo minimo por cada mejora propuests,
firmaco por el jefe de mantenmiento propuesto:
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3.- POSTOR: ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPI

s El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la experiencia del personal
clave, seglin establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.

Para la acreditacion del personal clave el postor presenta en el folio 70 y 771 CONTRATO DE SERVICIOS
N2001-2017-EDMMY Y en el folio n2 69 CONFORMIDAD DE TRABAJO, las misma a favor del Ing. ULISES
CERRON INGA, en el CONTRATO DE SERVICIOS N2001-2017-EDMMY, el objeto de la contratacion refiere
como Personal Tecnico para el cargo de RESIDENTE DE LA EMPRESA, EN EL DISTINTO SERVICIO DA
MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL, MECANIZADO Y COMPLEMENTARIOS DE LOS CAMINOS
VECINALES A CARGO DE LA EMPRESA, sin embargo en la empresa CONSTRUCTORA EDMMY E.LR.L,
brinda la CONFORMIDAD DE TRABAJO, como JEFFE DE MANTENIMIENTO EN LOS TRABAJOS DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO LLAUPI-PAMPA SECA LONG.11+200 KM,
EN EL DISTRITO DE ULCUMAYO-JUNIN-JUNIN, las mismas que no guardan relacién creando confucion
ra la evaluacion por parte del comité de seleccion.

ZIAL A5
\

2]

H\_ o Rara la acreditacién del personal clave el postor presenta en el folio 80 y 81 CONTRATO DE SERVICIOS
%ﬁg&?ﬁ?ﬁeoos-zozs-cna Y en el folio n2 79 CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE SERVICIO, las misma a favor del
ing. ULISES CERRON INGA, la empresa CHRINTECO, brinda el CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE
SERVICIO, en la cual hace mencion al CONTRATO DE SERVICIOS N2023-2023/1VP-H/GG, la misma que no
guarda relacién con el contrato suscrito con la empresa CHRINTECO y el Ing. ULISES CERRON INGA.

o 0 -

7

4,‘,; Para la acreditacién del personal clave el postor presenta en el folion2 67y 68 CONTRATO DE LOCACION
fqiE SERVICIOS COMO JEFE DE MANTENIMIENTO CONTRATO N203-2017-MULTISERVICIOS DENNY E.LR.L.
%RCA«V/Y en el folio n? 66 CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DEL JEFE DE MANTENIMIENTO, las

' misma a favor del Ing. ULISES CERRON INGA, la empresa M&D MULTISERVICIOS DENNY E.L.R.L., brinda el
CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE SERVICIO, en la cual hace menciéon al TRAMO “JUNIN-
SHALACANCHA-RUCUBAMBA, DE L=25+000 KM”, mientras que en el CONTRATO fugura el TRAMO
“JUNIN-SHALACANCHA-RUCUBAMBA, DE L=22+375 KM”, la misma que no guarda relacién con el
contrato suscrito, creando confucion al comité de seleccion.

El postor no cumple con la experiencia del personal clave.
— | B3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ST
!éo“‘u PROL:, i Requisitos:
il AP | JEFE DE MANTENIMIENTO
-. . x l
R i Experiencia laboral no menor de dos {02) afios como: jefe de Mantenimiente y/o Manitor Vigl

y/a Supervisor yio Residente y/o Analista Tecnico yio responsable Teonicn en Manten miento
de Caminos Vecinales yfo Departamentaies o Carreteras Nacionales; en giecLoion de
srovectos de inversion {construccion, rehabiltacion, mejoramiento de carreteras

2 el eamputo del bempe de dichy

Acreditacion:

La expenencia del personal ciave se acreditara con cualquiera de lgs siguienies documentos: {1 copia
simple de contratos u orden de servicio y su respectiva conformidad o (i} constancias o (b} certficados
o (iv) cualyuier otra decumentacion yue de maners fehaciente demuestrs o experencia del personal
propuesto.
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e El postor cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar las mejoras a los términos de
referencia sin embargo las mismas se encuentran sin firma del jefe de mantenimiento propuesto, por lo
que la documentacion presentada no cuenta con la validacion del profesional idoneo para tal fin.

T tacic
Zo VAL £ o\ Acreditanidn
z

Se acredlard 138 mejoras onicamente mediante la presentacin oe
documenta de acuerdo al conterenco minmo por cada mejora propuesta,
firmadso por el jefe de mantenmiento propuesto

*

) F
\\\7!'

4.- POSTOR: CONSORCIO GAVILAN
e El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la CAPACITACION, del personal

°*°NL»FR"'*} clave de acuerdo a las bases integradas del proceso de seleccién.

e MY dia.2 | CAPACITACION

R4 Requisitos:

» Deberd c«:ntar con certificado que acredite de haber participado en eventos de
capacitacién minima de noventa (90) horas acadamicas lectivas, referente mantenimiento
rutinario, mantenimiento periédico, de caminos vecinales y/o departamentales ylo
nacionales

Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS YI0 DIPLOMAS

\ | importante

[ - Se podra ai:mmtaf ta capacitacion mediante certificados de estudios de postgrado,
i considerando que cada crédifo del curse que acredita la capacitacion equivale a dieciséls
horas lectivas, segun la normativa de la malteria.

Respecto a la acreditacion de la capacitacion del personal clave el postor en el folio N253 Y 54 presenta
diploma otorgado a IZARRA CABALLERO, ANDRES SHANDY, en el curso de MANTENIMIENTO RUTINARIO Y
PERIODICO DE CARRETERAS VECINALES Y DEPARTAMENTALES, sin embargo en la verificacion del QR de la
diploma se pudo evidenciar que la diploma corresponde al curso SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, tal
como se puede evidenciar en el pantallazo siguiente, por lo que el comité de seleccién deside no considerar
como valido la Diploma del profesional por estar falcificado y adulterado.

Verificacion con QR

Sl P ionumnet S 0 @0 CANIENE
i i ", o e
| ,gﬂﬁ:li‘i E)gt_ﬁ;gfj;jg@i
O;;'»rgadoa' - Otorgado a: A
1ZARRACABALLERD., ANDRES SHANDY , ABIACABALCO, Al s
En calidad de partcipante durante 120 hiris ostmies cochguEo oet,
et en o) curso de: :
MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PERIODICO DF . SEGURIDADY SALUD EN ELTRABAIO

Dl 3 at 25 de abril dul ario 2023
Organzado por la Escueta Naiouat de Capaciacan y
Avtuptzacon Prafesina

CARRETERAS VECINALES Y DEPARTAMEEY

Del 1 8 23 demayo iai afc 2023,
Organizado por 1a Escet: sanab de Capnoiagciod
Actiaizaman Profesional
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e E| postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar el EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO, (Moto carga), segtin establece las bases integradas del procedimiento de seleccién.

El postor acredita el equipamiento {Motocarga) con el COMPROMISO DE ALQUILER DE MOTO CARGA, en el
folio n2 75 y 76, CLAUSULA SEGUNDA ITEM 2 seiiala que el camion VOLQUETE tiene las siguiente
documentaciones e incluye, la misma que no guarda relacion y coherencia con lo que se esta solicitando
en las bases integradas, siendo esto una propuesta confusa e incongruente entre si.

. : >
* ——— '

'MNI!MM mmwoﬁm, %%.m

mmm&mwg 2 Wmﬁﬂﬂwﬂ 5 e
85, ABDON GAVILAN ORI con D! N ZBESITEY, y domiciic comin ert Jr, GAWUIDE. . : ‘ e
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